concupina, quæ licet domi cohabitaret, Jure tamen Civili minimè permitteretur. quod Bartol. cenfet in *l. penult. ff. de concub. quem in hac ratione sequuntur hi, quos retuli hoc c. §. 2. num. 5.* Verùm, si Pontificum Jus in utroque foro moribus receptum, Regia & Taurina constitutione comprobatur consideremus, hi filij verè naturales sunt: sicut apparet ex notatis superius, §. 4. cui opinioni subscribunt omnes, quos adversus Batt. *d. num. 5.* citavimus. Mater autem filiorum clerici sacris ordinibus præditi ipfis filiis non potest succedere: sicut nec ei filij succedunt, secundùm Ioan. Lup. in *l. 16. Taurin. num. 12. 22.*

Adiciam tamen hæc ex præcedentium ratione, 24 cum coitum etiam dici damnatum, qui ¶ cum virgine, viduæ stupro contigerit: quia punitur pœna legis exterioris. *l. inter liberas. l. si uxor. ff. de adult. §. 2. Instit. de public. judic. l. 2. tit. 19. part. 7.* quod ostendunt Ioan. Bapt. & Angel. Aret. in *dictis locis*: quam opinionem procedere tantùm in virgine, aut vidua, quæ non sit infimæ fortis, existimat Bal. *conf. 26. vol. 3. Soc. 202. col. 2. vol. 2. Lud. Gozad. conf. 21. col. 2. & Aym. Savil. conf. 166. col. 2.* nam commissam stuprum cum vilibus non est punibile. *l. qua adult. C. de adulter. quæ tamen in vilibus respectu motum loquitur: non in virginibus aut viduis infimi generis.* Quo fit, ut existimem tutius esse, asserere stuprum non esse punibile, si committatur cum vidua inhonesta aut meretrice. *l. uxor. ff. de adult. cum vidua verò honesta stuprum commissum punibile esse, etiam si infimæ fortis sit, ut notat Stepha. Bertrand. conf. 158. in 3. vol.* alioqui anfa præberetur exercendi passim libidinem, atque vitiandi virgines pauperes & infimi generis, honestas tamen. Nec me later, Aym. *conf. 166. col. 2.* adversus præmissa velle, coitum inter solutos, seu liberos matrimonij legibus, & castitatis voto, damnatũ nõ esse, etiam si stupri vitio contingat. quod ipse notat ex recondito sentu Bald. in *l. eam quam, C. de fideicommiss. col. 6. vers. & scias.* cui minimè accedo. Ex præmissis tamen infero, coitum inter liberum à lege conjugij, atque castitatis voto, & fœminas eodem pacto liberas, et si plures sint, non esse damnatum: neque enim punitur lege aliqua exteriori. Bart. in *l. fin. col. 2. ff. de his, quib. ut indig.*

Hæc verò dubitationes Ioanna Augusta, Caroli Cæsaris mater, *l. Tauri. 9.* prorsus explodit: ea etenim ¶ decisum est, coitum damnatum dici eum, ex quo fœminæ coeunti imminet pœna mortis naturalis à lege statuta. Ex quo apertissimè infertur, Jure Regio, filium conceptum à conjugato & soluta, matri succedere, quamvis spurius sit: atque idem erit dicendum in filio nato ex virgine stupro vitiata, licet spurius etiam sit ex legibus civilibus. unde *lex illa 9.* ad matris successionem spurios, & naturales admittit: modò non sint geniti ex coitu damnato pœna mortis naturalis, quoad matrem.